[image: ]                                                                                                                                                              [image: Logoja PZ]                                                                                                                                           

Republika e Kosovës                                                                                                                           Komuna e Prizrenit
Republika Kosova                                                                                                                          Opština Prizren
Kosova Cumhuriyeti                                                                                                                      Prizren Belediyesi                      

















Raporti për organizimin e dëgjimit publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve













Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve

Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve është mbajtur me datë 18.07.2025 dhe në të kanë marrë pjesë 42 qytetarë prej të cilëve 22 meshkuj dhe 20 femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi në Shtëpinë e Bardhë janë të bashkangjitura në aneks.
Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 28.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin).

Raporti me të gjitha detajet:


	Tema: 
Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë: sugjerim/koment/vërejtje për buxhetit të vitit 2026
	Statusi i kërkesës:

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht

Adresuar
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 28.07.2025 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1-Rregullimi i infrastrukturës nëntokësore, kanalizimi për ujërat atmosferik-fekal,  si dhe ndërrimi i gypit të asbestit i cili furnizon banorët me ujë të pijes, (të gjithë bashkë me gjatësi rreth 600 m), në rrugët
1-“Xhavit Bajraktari”
2-“Anif Muji”
	Ilami Axhillari-Kryetari i Këshillit Lokal  “10 Qershori” në Prizren
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj dhe 55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra
	DSHP

	
	2-(Lagjja Nënkalaja):
Rregullimi i rrugëve, trotuareve, infrastrukturës nëntokësore, ndërtimi i pushimoreve dhe vendosja e disa ulëseve  (të gjitha bashkë me gjatësi rreth 700 m):  në rrugët
1-“Pal Paluca”
2-“Mentor Krasniqi”
3-“Anton Çetta”
4-“Lazër Lumezi”
5-“Shën Albani”
	
	[bookmark: _GoBack]Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj si dhe si projekt i ri dhe me miratim të buxhetit do të ketë edhe kodin-Ndërtimi i parqeve rekreative (Ortakoll, Tusuz, Bajram Curri, Dardani, Gjonaj, Zhur, Qendër Sportive "Sezai Surroi" etj.)
	DSHP

	
	3-Ç’vendosja e shtyllave elektrike në vendet në të cilat ato gjenden në mes të rrugës
	
	Adresuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të KEDS-it.
	KEDS-DSHP

	
	4-(Lagjja Bylbyldere)
Rregullimi i kanalit (proçkë) për rrjedhjen  e ujërave atmosferike me gjatësi 250 m, në  Rrugën “Anif Muji”
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.	
	DSHP

	
	1-Rruga Pjeter Loshi

1.1Shtimi i kapaciteteve të ujit apo ndërrimi i gypave ekzistues për shkak të rritjes së numrit të shtëpive
	Berat Berisha-Kryetar i Këshillit Lokal “11 Marsi”, “2 Korriku” dhe “Bazhderhane”

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra.
	

	
	2-Rruga “Halil Gashi “(ish “Aleks Buda”)

2.1-Rregullimii rrugës me kubëza-asfalt (rreth 600m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP

	
	2.2-Rregullimi i sistemit të ujësjellësit 
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra.
	DSHP

	
	2.3-Rregullimi i kanalizimit
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.	
	DSHP

	
	3-Rruga “Muharrem Dina” (ish “Ajdin Rrahmanaj”)
3.1-Rregullimi i rrugës (rreth 180m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP

	
	3.2-Rregullimi-Riparimi i ndriçimit publik
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	4-Rruga “Kulla e Burrave” (përgjatë rrugës “Halil Gashi”- ish “Aleks Buda”, afër market “Xili”)

4.1-Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 150m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	
	4.2-Rregullimi i ndriçimit publik(3 drita)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	5-Rruha “Kodra e Kullës” (përgjatë rrugës “Gani Saramati” – ish “Flamuri”, përballë restaurant “Classic”)

5.1-Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 140m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	
	5.2-Rregullimi i ndriçimit publik (4 drita)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	6-Rruga (Pa emër, përgjatë rrugës kryesore “Enver Hadri)
6.1-Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 300m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	
	6.2-Rregullimi i ndriçimit publik
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	6.3-Emërtimi i rrugëve
	
	Adresuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët dhe do të adresohet tek komisioni i themeluar nga kuvendi komunal.
	KK

	
	7-Rruga (Pa emër, përgjatë rrugëskryesore “Halil Gashi”-ish “Aleks Buda”)
7.1-Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 150m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	
	7.2-Rregullimi i ndriçimit publik (3/4 drita)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	7.3-Emërtimi i rrugës
	
	Adresuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët dhe do të adresohet tek komisioni i themeluar nga kuvendi komunal.
	KK

	
	8-Rruga (Pa emër, përgjatë rrugëve “Gani Saramati” (ish “Flamuri”) dhe “Halil Gashi” (ish “Aleks Buda”)

8.1-Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 385m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	
	8.2-Rregullimi i ndriçimit publik (8 drita)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	8.3-Emërtimi i rrugës
	
	Adresuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët dhe do të adresohet tek komisioni i themeluar nga kuvendi komunal.
	KK

	
	9-Rruga Dibra (përgjatë rrugës kryesore “Tamil Shala”)

9.1-Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 90m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	
	9.2-Rregullimi i ndriçimit publik (2 drita)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	
10-Rruga “Xhafer Kabashi” (përgjatë rrugës kryesore “Enver Hadri”
10.1Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 90m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	

	11-Rruga “Struga” (përgjatë rrugës kryesore “Enver Hadri”
11.1-Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 100m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	
	11.2-Rregullimi-Riparimi i ndriçimit publik
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	12-Rruga “Tefik Çanga”
12.1-Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 415m)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP

	
	12.2-Rregullimi-Riparimi i ndriçimit publik
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	13-Lagjja “11 Marsi”
13.1-Shtimi i kapaciteteve të ujit në mbarë lagjen pijes për shkak të zgjerimit të saj
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra.
	DSHP

	
	14-Rrugët të cilat kanë nevojë për riparim të rrjetit të ndriçimit publik:
Gani Saramati, Abdurrahman Gërdellaj, Sanxhaku, Afrodita, Mulla Arifi, Haxhi Zyba, Hysen Ramadani, Besnik Ferati, Fadil Balaj, Destan Thaçi, Esat Mala, Martirët e Kabashit, Ismail Poga, Drenica, Leka i madh, Asim Maliqaj, Trimat e Tivarit, Garibaldi, Divizioni i Kukësit, Kolë Jakova, Muharrem Bajraktari, Mbreti Bardhyl, Dashnor Xërxa dhe Jonuz Krasniqi.
Të gjitha këto rrugë gjenden përgjatë rrugëve “Gani Saramati” (ish “Flamuri”) dhe “Halil Gashi” (ish “Aleks Buda”)
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	3
	1-Ndertimi i çerdhes
	Ymrane Fusha-banore e lagjes Korrilla (kuvendare në kuvendin komunal)
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet, kurdo që sigurohet parcela do të investohet në këtë projekt.
	DKA

	
	2-Rregullimi i rrjetit të ujërave atmosferik
	
	Pranohet
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 54612-Ndërtimi i projekteve infrastrukturore në lagjet Tabkahane, Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj.
	DSHP

	
	3-Zëvendësimi i gypave të asbestit
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 54612-Ndërtimi i projekteve infrastrukturore në lagjet Tabkahane, Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj.
	DSHP

	
	4-Rregullimi i rrjetit elektrik
	
	Adresuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të KEDS-it.
	KEDS-DSHP

	
	5-Rregullimi i ndriçimit publik
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	6-Rregullimi i infrastrukturës në lagje
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 54612-Ndërtimi i projekteve infrastrukturore në lagjet Tabkahane, Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj.
	DSHP

	4
	1-Mungesë të parkingjeve
	Blerim Saramati

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe do të planifikohet në buxhetin e vitit 2026 dhe vitet 2027/2028.
	DSHP

	5
	1-Të përfundohet rregullimi hapësirave në qendrën rinore
	Linda Simitçiu

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra.	
	DKRS

	6
	1-Ndërtimi i qendrës për persona me autizëm
	Vahida Shukriu

	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët dhe do të planifikohen mjete financiare për realizimin e projektit.	
	DPMS

	7
	1-Rregullimi-riparimi i gropave në rrugët kryesore
	Muharrem Thaqi-fshati Caparcë
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 marsi", "2 korriku",në fshatra etj.
	DSHP

	8
	1-Ndërtimi i qendrës për fëmije me autizëm
	Shpresa Ahmetaj

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët dhe do të planifikohen mjete financiare për realizimin e projektit.
	DPMS

	9
	1-Rregullimi i rrugës tranziti i ri në lagjen Jeta e Re
	Shkëmbim Bytyqi-kryetar i lagjës “Jeta e Re”
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	
	2-Rregullimi  trotuarit në rrugën për Nashec
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP

	
	3-Mbjellja e drunjtëve dekorativ përgjatë rrugëve
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve dh embjellja e drunj;ve dekorativ, në kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime. 
	DSHP

	
	4-Riparimet e rrugëve ekzistuese Brenda lagjes
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP

	
	5-Ndërtimi i çerdhes 

	
	Pjesërisht
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët, kurdo që sigurohet parcela, do të planifikohet realizimi i një projekti të tillë.
	DKA

	
	6-Vendosja e shënjëzimit vertikal dhe horizontal
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53826-Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe fshatra të Komunës së Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per intervenim)
	DSHP

	10
	1-Rregullimi i rrugëve dhe rrugicave para lidhjes së Lidhjes së Prizrenit
	Shpend Randorbrava

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP

	
	2-Kur jepen lejet ndërtimore të caktohen edhe kushtet e fasadimit
	
	Refuzuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është e trajtuar me hartë zonae dhe me plan zhvillimor komunal.
	DUPH

	
	3-Lejimi i ndërtimit të banesave nëpër vendet ku ndërtimi është pa plan
	
	Refuzuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është e trajtuar me hartë zonae dhe me plan zhvillimor komunal.
	DUPH

	
	4-Rregullimi i infrastrukturës rrugore në lagjen Dardania
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	11
	1-Në vend ndaljet e autobusëve të rregullohet qasja për persona me aftësi të kufizuara-persona me karrocë
	Antigona Shestan

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës si projekt i ri.
	DSHP

	
	2.Instalimi/vendosja i ashensorëve në ndërtesave publike
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës si projekt i ri.
	DSHP

	12
	1-Aktivizimi i qendrës rinore
	Tringa Kasemi

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra.	
	DKRS

	23
	1-Të rritet transparencë në dhënien e subvencioneve nga ana e QPS-së
	Mimoza Kosova

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se në kohë reale publikohen dokumente që kanë të bëjnë me transparencë dhe llogaridhënie, sigurist që zyrtarët përgjegjës do të punojnë për rritjen edh emë shumë të transparencës dhe llogaridhënies.
	NKP

	14
	1-Ndërtimi i një pishine shkollore
	Vjollca Gurgule

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones, ky projekt është në realizim e sipër.
	DKRS

	15
	1-Mbështetje të OJQ-ve
	Remije Krasniqi
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për OJQ-të. Të gjitha OJQ-të që i plotësojnë kriteret sipas thirrjes mbështeten në vazhdimësi.
	DKRS-DMS dhe DTZhE

	16
	1-Ndërrimi i dyerve dhe dritareve ne SHFMU "Gani Saramati"
	Faruk Idrizi-Këshilli Drejtues i Shkollës-përfaqësues i Prindërve të shkollës
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028, ky do të jetë projekt i  ri.
	DKA

	17


	1-Ndertimi i kanalizimeve
	Dashmir Susuri-përfaqësues i Këshillit Lokal të Lagjes ”Bajram Curri”
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54612-Ndërtimi i projekteve infrastrukturore në lagjet Tabkahane, Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj.
	DSHP

	
	2-Rregullimi i rrugëve në tërë lagjen
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.
	DSHP

	
	3-Ndertimi i një rreth-rrotullimi  ne rrugën e Kuksit, tek ish-Farmakosi, qe lidhet me rrugën e re  qe te dërgon drejte urës Bajram Curr-Tusuz
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 marsi", "2 korriku",në fshatra etj.
	DSHP

	
	4- Ndërtimi i rrugës nga Super Viva ne drejtim te KFORIT TURK
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 marsi", "2 korriku",në fshatra etj.
	DSHP

	
	5-Rregulimi-ripaimi i ndriçimit publik në tërë lagjen
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	6- Ndërtimi i një shtëpi te shëndetit të re në lagjen ”Bajram Curri”
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028-Ndërtimi i QMF -së në Lagjen Bajram Curri, projek ti ri.
	DSH

	
	7-Ndertimi i një rrethrrotulllimi në mes të rrethrrotullimit të Hoçës së Qytetit dhe biznesit Berisha
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 marsi", "2 korriku",në fshatra etj.
	DSHP






















Aneks 

Materialet nga dëgjimi buxhetor me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve:

	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Kalendari i dëgjimeve
	24.06.2025
	https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf

	2
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	04.07.2025-online dhe fizikisht
	https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinje-a-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf 

	3
	Ftesa/njoftimi si lajm
	04.07.2025-online dhe fizikisht
	https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-e-perfaqesues-te/ 

	4
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027 
	27.06.2025-online dhe fizikisht
	https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf 

	5
	Lajmi për mbatjen e dëgjimit
	18.07.2025-online
	https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfaqesues-te-bizneseve/ 

	6
	Procesverbali
	22.07.2025-online
	https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionis.pdf 
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